dönemde kurulmuş zaviyeler9endir.

Tekleenin banisi, hayau ve k.işili~i hususunda hemen
hiçbir şey bilmediğimiz Abdullah Baba adında· bir Bek
taşi şeyhidir. Ancak türbesindeki mezar kİtabesinden bu

'ı.arikatın "mücerred" ya da "babagfuı" tabir edilen sınıfına
mensup bulunduğu, tekleenin hanisi olduğu ve 1309
(1892) yılının 8 Ramazan Salı günü vefat ettiği
anlaşılmaktadır. Tekleenin inşa edHdiği tarihi bilemiyor
sak da, bunun 1861-1892 arasında yer aldığını söyle
yebiliriz.

Abdullah Baba'nın vefaundan sonra yerine sıra ile
Cafer Baba(IO) ve tekleenin son şeyhi olan Veli Baba
(1 1) geçmişlerdir.

u mesa·
Hacı Bektaş-ı Veli'den hüsn-i hirnmet ahz edip
Bu kaza-i aude bu tekyeyi etti bina
Zevk-i tecridde bitip geçti mücerred Iarılden
Seyyidü's-sa'data kıldı bu deyip canın feda
Sfiziya bir er gelip menkut-i tarihin dedi
Caygah etti riyaz-i adni Abdullah Baba
yevm-i salı 8 nun (Ramazan) sene 1309 (1892)
sene 1310 (1893)(17)

Ayakucundaki taş ise süslemesiz ve yazısızdır. Ab
dullah Baba'nın sandukasının Kıble yönünde silindir
biçiminde ve yazısız diğer bir taş görülmektedir ki bu
nun halifesi Cafer Baba'ya ait olduğu söylenmektedir.

Türbenin duvarları halen düz beyaz badana ile kaplı
olup, herhangi bir süsleme izi görülrnemektedir.

Ramazan Baba'nın mezar taşı

Diger mezar ı.aşı ise, muhtemelen tekkenin mensup
lanndan olup 24 Kanun-i Evvel R. 1323 (1908) tari
hinde vefat eden Abdullah kızı Ayşe Hanım'a aittir.
Digerleri gibi bu da beyaz mennerden oyulmuştur ve si
lindir biçimindedir. Dikdörtgen kartuşlar içine kabartma
olarale talikle yazılmış olan kirabenin yarı manzum yarı
mensur memi şöyledir:

Metni ileride verilecek olan, Oa.niye ait
kabir taşınırı kitabasinde de Katerin'den "kaza-i ali" olarak bah
sedildiğine göre bii bu kasabanın bir müddet kaza, bir müddet
de kariye statüsünde olduğunu tahmin ediyoruz.

(3) Bkz. Ahmed Rıfat, Mlr'at'üi-Mekasıd fi Def'll·
Mefiisıd , Istanbul 1293 (1876); Sursalı Belig, Güldeste-l
Riyaz·ı lrfan, Bursa 1302 (1884/85), 213-214; Rıfkı, Bek·
taşi Sırrı, Istanbul 1323 (1905/06); G. Jacob, Beitrage zur
Kenntnis de.s DerwisC?h·Ordens der Bektaschis, Ber
lin 1908; C. Huart, Textes Relatifs a la Secte des Hou·
roufls, Leiden 1909; Aşıkpaşazade, Tevarih·i Aı-1 Osman,
Istanbul 1332 (1913/14); Süleyman Fikri, Antalya Llvası Ta·
rihi , Istanbul 1340 (1921/22), lll, 30, 192-193; Ahmed Refik,
"Fatih Zamanında Teke Ili", Türk ·Tarih Encümeni Mecmu·
ası , 791? (1340=1924), 65-76; Köprülazade Mehmed ·Fı.iad,
"Les Ori'gines du Bektachisme", Actes du Congres lnter·
n ational d'Histoire des Religions, 1926, ll, 391-411; M.
Choublier, "Les Bektaschis et la Roumelie", Revue des
Etudes lslamiques, 1 (1927), 427-450; F. W. Hasluck,
Christianity and Islam under the Sultans, 2 cilt, Ox
ford 1929; Bektaşi Tetkiklerl , çev.

Erünsal ve A. Y. Ocak, lstanbul1984, XLVII-LIV.

(6) Bkz. MuinOddıJn Asfirazi, Ravzatu'I·Cennat, Tahran
1338 (1919/20), 299; Köprülazade Mehmed Fuad, "Anadolu'da
lslamiyet, TOrk lstilasından Sonra Anadolu Tarih-j Dinisine bir
Nazar ve bu Tarihin Menbaları•, DarülfünOn Edebiyat
Fakültesi Mecmuası, IV-VI (1338-1340=1922-1924), 281 -
311, 385-420, 458-486; idem, lnfluence du chamanlsme
turco·mongol sur les ordres mystiques musulmans,
Istanbul 1929; Ahmed Refik (Altınay), Onaltıncı Asırda Ra·
fizilik ve Bektaşilik, Istanbul 1932; R. Gramlich, Die
Schlltischen Derwlscborden Perslen, Wiesbaden 1965,
74-78; S.